
 

30 ÅR SAMMEN OM BORNHOLMS 

MIDDELALDERCENTER 

Invitation til jubilæumsfest for frivillige 

 

I 2026 er det 30 år siden, at Bornholms Middelaldercenter holdt den stiftende generalforsamling.  

Det vil vi gerne fejre – og vigtigst af alt vil vi fejre jer, som gennem tre årtier har været med til at  

skabe, udvikle og holde liv i stedet. 

Historien begyndte med en lille gruppe ildsjæle, en omrejsende kanon (der stadig er i brug) og en stor interesse for 

bornholmsk historie og folkeminder. Siden voksede idéerne, bygningerne og aktiviteterne. Først var der ingenting, så 

kom landbobebyggelsen med håndværks- og bondehuse, senere den imponerende Stormandsgård med palisaden, 

og år for år har centret udviklet sig til det store, skønne middelaldermiljø, vi kender i dag. 

Men ingen af disse bygninger, arrangementer eller oplevelser ville have eksisteret uden de mange mennesker, der 

gennem årene har lagt tid, kræfter, viden og engagement i Bornholms Middelaldercenter, det vil vi gerne fejre  

Fredag den 17. juli 2026 kl. 18.00 på Stormandsgården 

Vi har fået sammensat en lækker middelalderinspireret jubilæumsmenu fra Trouberg.  

BMC og BMV giver en tønde øl/vand hver (så du får min. 1 drikkevare med i prisen). 

Hovedret: Hanekyllingeoverlår med honning, sennep, hvidløg, kørvel, timian, persille og rosmarin. Hertil kerner af 

durumhvede, byg og havre, middelalderligt fastebrød med hø og flagesalt samt kålhavegrønt med grøn sauce. 

Dessert: Solmodne bornholmske frilandsjordbær serveret med middelalderlig mandelmælk. 

Pris og tilmelding: Bornholms Middelaldercenter har desværre ikke en bundløs skattekiste, så derfor vil der være 

noget egenbetaling. Men vi er så heldige, at Bornholms Brand har sponsoreret 10.000 kr. til fejringen af de frivillige 

og støtten skal selvfølgelig fordeles mellem alle deltagere, men det betyder, at vi desværre først kan komme med en 

endelig pris, når vi kender deltagerantallet. Men vi kan allerede nu sige flg.: 

Maksimal pris (som det med al sandsynlighed ikke bliver): 

Voksne (12+): 228 kr. 

Børn (3–11 år): 114 kr. 

Forventet pris (som er mere sandsynlig): 

Voksne: ca. 160 kr. 

Børn: ca. 80 kr. 

Tilmelding er senest 14. juni. Tilmelding herefter bliver til fuld kuvertpris.  

Den endelige egenbetaling udmeldes d. 15. juni, hvorefter der er betalingsfrist d. 17. juni. 

Efter betaling er tilmeldingen bindende og pengene kan ikke refunderes. 

NB! Medbring selv service og ekstra drikkevarer hvis du er tørstig. 

Vi håber, at både gamle og nye frivillige vil være med til at markere 30 år med fællesskab,  

historieformidling, håndværk, oplevelser og utallige frivillige timer. 

Vi glæder os til at fejre jer! 

 


